第３０８回エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催日  平成２８年９月１３日（火）

２ 場所   エフエム群馬本社会議室

３ 出席者 ＜委員＞  関口雅弘委員長 小林徹副委員長 加藤隆志委員

沼田真由美委員 須田真理委員

＜会社＞  代表取締役社長 石田哲博

取締役編成部長兼報道部長 金井政人

事務局 小池美由紀

４ 議事

〇報告   ・番組グッズ販売時の個人情報管理不手際への対応総括

・４月～８月までの営業状況

  ・９月実施の防災キャンペーンの概要

・ザスパクサツ群馬応援・群馬マスコミ３社マッチの実施

 等

〇番組試聴 ・「ラジオ課外授業 夏休みこども教室」

        イベント実施日 ８月２０日土曜日

放送日時    ８月２９日月曜日 １９時～２０時

番組出演    「ユウガチャ！」出演アナウンサー

〇意見交換 ＜試聴番組について＞

        ・小学生高学年にあった企画で、今後も継続してほしい

        ・丁寧な作りで、番組構成も聴きやすかった

・カジュアルな接し方を意識したのか、語尾が伸びたり、

イントネーションがアナウンサーらしくない部分があった

・子供たちの声をもっと入れてもよかったのでは

・子供たちの反応が薄かった

友人と参加できると、もっと盛り上がるのでは

        ・学校に出向いての実施も検討してほしい

＜個人情報管理不手際について＞

・個人情報管理についてはしっかりやってほしいが、

起きてしまった事に対しては丁寧な対応だったと思う

〇その他    次回開催は１０月１１日予定

以上